令和５年１１月６日

報道機関各位

長岡市ＤＸ推進部行政ＤＸ推進課長

    アオーレ窓口にキャッシュレス決済を導入

長岡市は、市民サービスの向上と行政事務の効率化を目的として、アオーレ長岡総

合窓口にキャッシュレス決済端末を１１月７日から導入します。

窓口での証明書などの発行手数料の支払いに、現金のほか、クレジットカード、電

子マネーなどのキャッシュレス決済が利用できます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

窓口キャッシュレス決済

１ 利用できる窓口および証明書（アオーレ長岡東棟１階）

（１）市民課中央サービスセンター（証明書発行窓口、住所変更・戸籍届出窓口）

   住民票の写し、印鑑登録証明書、戸籍証明書などの交付手数料

（２）税金窓口

   所得課税証明書、納税証明書、固定資産関係証明書などの交付手数料

２ 利用できるキャッシュレス決済

（１）クレジットカード

   VISA、Mastercard、JCB、AMERICAN EXPRESS、Diners Club

（２）電子マネー

   楽天 Edy、WAON、nanaco、iD、QUICPay、交通系 IC カード

（３）コード決済

   PayPay、d 払い、楽天ペイ、LINEPay、Alipay、WeChatPay、au PAY、

ゆうちょ Pay、メルペイ、BankPay、銀聯 QR

※１１月７日（火）時点では未対応で、準備でき次第の開始となります。

３ 開 始 日  １１月７日（火）

 ４ そ の 他

   ・パスポート申請手数料など一部対象外の手数料があります。

   ・市民課中央サービスセンターには、併せて自動釣銭機も設置します。

 ※詳しくは市ホームページをご覧ください。

  https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate01/cashless.html

長岡市

問い合わせ：行政ＤＸ推進課 川上

℡０２５８－３９－２２０５

窓口でサクッと支払い！

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate01/cashless.html